CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – SIMÃO DIAS/SE

TRV. DR. PEDRO BARRETO, 97 – 1º ANDAR, SALA – CENTRO - CEP 49.480-000 - SIMÃO DIAS (SE)

E-mail: comdica.sd@hotmail.com

Edital nº 03/2015- PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO DE ESCOLHA E ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA –Simão

Dias, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei nº 8.069 (ECA) em

consonância com as Leis Municipais 25/90 e 269/03, e Resolução/CONANDA 170/2014, Resolve:

Art. 1º - Ficam prorrogadas as inscrições para o PROCESSO DE ESCOLHA E ELEIÇÃO DO

CONSELHO TUTELAR até o dia 18/05/2015, com publicação da nominata preliminar para

19/05/2015.

§ 1º Os candidatos terão 48hs para apresentar recursos devidamente fundamentados e endereçados a

Comissão Especial do referido processo, ou seja, até o dia 21/05 às 17h na sede do COMDICA.

§ 2º A publicação de nominata definitiva das inscrições ocorrerá no dia 22/05/2015.

Art. 2º Ficam inalterados os demais itens dos Editais nº 01 e 02/2015 quanto ao cronograma de

execução deste certame.

Simão Dias, 13 de maio de 2015.

Yara Mércia Pimentel de Carvalho

Presidente